
 1 

 

 

 

 

Белоярский район 

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра 

 

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

Белоярского района «Детский сад «Олененок» с. Казым» 
(МАДОУ «Детский сад «Олененок» с. Казым») 

 
ПРИКАЗ 

 

  
 12.09.2018г  №   136  

Казым 
 

О проведении анализа соответствия квалификации работников учреждения 

квалификационным требованиям, содержащимся в профессиональных стандартах в 

МАДОУ «Детский сад «Олененок» с.Казым». 

В целях разработки Плана по организации применения профессиональных 

стандартов в учреждении, предусмотренного пунктом 1 постановления Правительства 

Российской Федерации от 27 июня 2016 года № 584 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Провести анализ соответствия квалификации работников учреждения 

квалификационным требованиям, содержащимся в профессиональных стандартах, 

подлежащих применению в учреждении, в срок до 31.10.2018г. 

2. Утвердить прилагаемые Карты оценки соответствия квалификации 

работников учреждения квалификационным требованиям, содержащимся в 

профессиональных стандартах (далее – Карты оценки), по должностям: 

воспитатель – приложение 1; 

педагог-психолог – приложение 2; 

инструктор по физкультуре – приложение 3; 

главный бухгалтер – приложение 4; 

специалист по закупкам – приложение 5; 

делопроизводитель-приложение 6; 

специалист отдела кадров - приложение 7; 

заведующий хозяйством – приложение 8; 

повар – приложение 9. 

3. Специалисту отдела кадров Васильевой Т.М. выдать (разослать на 

электронную почту) Карты оценки работникам учреждения, занимающим 

соответствующие должности, в течение двух рабочих дней со дня издания настоящего 

приказа. 

4. Заполнение работниками учреждения Карт оценки завершить не позднее 

14.10.2018г. 

5. Заполненные и подписанные работниками Карты оценки сдать 

непосредственным руководителям(старшему воспитателю, завхозу). 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Заведующий Т.Л.Канева. 
 


